PAGE

Ф Н П Р

Территориальный союз организаций профсоюзов
 «ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 августа 2019 г.                               г. Орёл                                          № 57-2
О проведении Молодежного форума «Историческая память: связь поколений», посвященного 100-летию профсоюзов Орловской области
Основой для социально-экономического развития каждого региона является восполняемость рабочей силы, поэтому важным является наличие четко сформированной региональной политики и политики предприятий по повышению гарантий работающей молодежи, их социальной адаптации и развитию кадрового потенциала, реализации общественно значимых инициатив и условий для организации досуга и отдыха, возможности участия в общественных объединениях.

Существенную роль в организации деятельности с работающей молодежью играют профсоюзы, которые на уровне предприятий, отраслей, регионов осуществляют целенаправленную политику по защите трудовых прав молодежи, вовлечению их в активную деятельность, подготовке кадрового резерва.
Молодёжный форум Орловской области «Историческая память: связь поколений» проводится с участием молодых активных представителей работающей молодежи региона и направлен на формирование конкурентоспособного молодого специалиста с активной жизненной позицией, посредством развития у молодежи инновационного потенциала, вовлечение в социальное проектирование, развитие и поддержку молодежных инициатив, выявление актуальных проблем молодежи области и выработку предложений и рекомендаций работодателям, органам государственной власти и местного самоуправления, профсоюзам по повышению социально-трудовых гарантий работающей молодежи и совершенствованию форм и методов работы с ней, формированию кадрового резерва из числа молодежи как для профсоюзов, так и для предприятий и организаций.

В рамках форума планируется проведение круглых столов, секций и мастер-классов.
Полученные на Форуме знания будут использованы молодежными лидерами в работе по развитию социального партнерства на предприятиях и в организациях, реализации общественно значимых инициатив.

В целях укрепления и дальнейшей реализации единой молодежной политики ФНПР и ее членских организаций, усиления роли молодежи в решении задач, стоящих перед профсоюзным движением России, Президиум Федерации профсоюзов Орловской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести Молодёжный форум Орловской области «Историческая память: связь поколений» (далее Форум), посвященный 100-летию профсоюзов Орловской области 4-6 октября 2019 года на базе детского оздоровительного лагеря «Ветерок».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Форума (Приложение № 1).

3. Поручить организационному комитету Форума разработать и утвердить программу проведения Форума.

4. Утвердить смету расходов на проведение Форума (Приложение № 2).

5. Руководителям членских организаций ФПОО довести решение Президиума ФПОО о проведении Молодёжного форума Орловской области «Историческая память: связь поколений» до сведения каждой профсоюзной организации.

6. Рекомендовать руководителям членских организаций ФПОО обеспечить участие молодежного профсоюзного актива в Форуме (в численности согласно Приложения № 3).

7. Установить организационный взнос с участника форума в размере 720 (семьсот двадцать) рублей.
8. Отделу организационной работы и развития профсоюзного движения ФПОО обеспечить подготовку и проведение Форума.

9. Отделу социально-трудовых отношений и социального  партнерства ФПОО организовать участие представителей органов исполнительной и законодательной власти, общественных деятелей  региона в работе Форума.
10. Пресс-центру ФПОО обеспечить информационное освещение Форума в печатных и электронных средствах массовой информации регионального и федерального уровня.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя ФПОО Власова Ю.И.

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

     Председатель Федерации

профсоюзов Орловской области                                                   Н.Г. Меркулов
Приложение №1

к постановлению Президиума ФПОО
от 19 августа 2019 г.  №  57-2
СОСТАВ

организационного комитета

Молодёжного форума «Историческая память: связь поколений», посвященного 100-летию  профсоюзов Орловской области
	1.
	Власов Ю.И.
	– заместитель Председателя Федерации профсоюзов области – заведующий отделом социально трудовых отношений и социального партнерства, председатель организационного комитета

	2.
	Пиксаева А.А.
	– заведующий отделом организационной работы и развития профсоюзного движения ФПОО, заместитель председателя организационного комитета

	3.
	Ветчинников М.А.
	– председатель Молодежного совета ФПОО– управляющий профсоюзным имуществом – заведующий административно-хозяйственным отделом

	4.
	Ветчинникова Е.М.
	– главный специалист отдела организационной работы и развития профсоюзного движения ФПОО

	5.
	Коцепчук В.В.
	–заместитель председателя областной организации профсоюза работников жизнеобеспечения

	6.
	Стащук О.Л.
	– специалист отдела организационной работы областной организации профсоюза работников АПК

	7.
	Чибисова О.А.
	– заместитель председателя областной организации профсоюза работников промышленности

Приложение № 2

к постановлению Президиума ФПОО

от 19 августа 2019 г.   № 57-2
Смета расходов на проведение Молодёжного форума
«Историческая память: связь поколений», посвященного 100-летию  профсоюзов Орловской области
	N
	Статья расходов
	Обоснование
	Стоимость единицы

(руб.)
	Количество
	Итого

(руб.)

	1
	Проживание участников Форума
	3 дня работы форума в загородном лагере  на 50 чел.
	1 000
	50
	50 000

	2
	Питание участников Форума
	3 дня работы форума в загородном лагере  на 50 чел.
	1 000
	50
	50 000

	3
	Аренда автобусов (на 50 мест)
	обеспечение транспортом участников форума
	20 000
	1
	20 000

	Расходы на сувенирную и информационную продукцию с символикой ФПОО (пакет, футболка, флаги и т.д.)
	Обеспечение памятной и организующей сувенирной продукции  участников форума
	1 000
	50
	50 000

	.
	Канцелярские расходы (бейджи, бумага А4, ватманы, маркеры, скотч
	Обеспечение участников форума и актив профсоюзов области, задействованный организаторами

	7 000

	Аренда зала
	Проведение открытия Форума
	1187,5
	4 часа
	4 750

	Итого
	                                   181 750

При оргвзносе 720 рублей с участника форума (-36 000)              145 750
Итого расходы Федерации профсоюзов Области                            145 750
Организационный взнос необходимо перечислить в Федерацию профсоюзов Орловской области до 20 сентября 2019 года. В платежном поручении указать: членский профсоюзный взнос за участие в Молодёжном форуме Орловской области «Историческая память: связь поколений».

[image: image3.jpg]«@EJEPAITg
1POGCOI0308

OPJIGBCK O
OBJIACTH>

Заведующий отделом финансовой работы

и бухгалтерского учета – главный бухгалтер                                 Н.Н. Чапкина

 Приложение №3

к постановлению Президиума ФПОО
от 19 августа 2019 г.  № 57-2
	№ п/п
	Наименование отрасли
	Работающая молодежь

	1.
	Автотранспорт и дорожное хозяйство
	2

	2.
	Автосельмаш
	2

	3.
	АПК
	5

	4.
	Госучреждения
	2

	5.
	ГМПР
	3

	6.
	Жизнеобеспечение
	2

	7.
	Здравоохранение
	5

	8.
	Культура
	5

	9.
	Лесные отрасли
	1

	10.
	Промышленность
	5

	11.
	Народное образование
	7

	12.
	Потребкооперация и предпринимательство
	2

	13.
	Связь
	2

	14.
	Строительство
	2

	15.
	Электропрофсоюз
	2

	16.
	АО «Газпром газораспределение Орел»
	2

	17.
	АО «Протон»
	1

	Итого: 50
	50

Анкета участника

Молодёжного форума «Историческая память: связь поколений», посвященного 100-летию  профсоюзов Орловской области
	1.
	Ф.И.О. полностью

	2.
	Дата рождения

	3.
	Место рождения

	4.
	Паспортные данные (серия, №, кем выдан и дата выдачи)

	5.
	Адрес места жительства

	6.
	Место работы/учебы, должность

	7.
	Профсоюзная должность

	8.
	Контактный(е) телефон(ы)

	9.
	e-mail

	10.
	Страницы в социальных сетях (ссылки)

В соответствии с требованиями Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных», подтверждаю своё согласие на обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение,  уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, в том числе передачу,  обезличивание, блокирование, уничтожение моих персональных данных включающих фамилию, имя, отчество, дату рождения, место рождения, паспортные данные, адрес места жительства, место работы и должность, контактный(е) телефон(ы), необходимых в целях организации проекта «Молодёжный форум Орловской области «Историческая память: связь поколений».
_______________/__________________________________________________/

(подпись)

(фамилия, имя, отчество полностью)
PAGE